**121** « Et dabo gratiam populo huic coram Ægy-  
 ptiis. Cum autem aufugietis, non recedatis vacui <sup>64</sup>. »  
 Olim Abrahæ facta fuerat hæc promissio, dicente  
 Deo <sup>65</sup> : « Post hæc egredientur huc cum multa su-  
 pectile. »

« Et obfirmatum est cor Pharaonis, et non audi-  
 vit eos, sicut præceperat eis Dominus. Dixit autem  
 Dominus ad Moysen : Aggravatum est cor Pharao-  
 nis, ut non dimittat populum <sup>66</sup>. » Quod, post mu-  
 tatam in serpentem virgam Aaron, ac postquam  
 illa Magorum virgas deglutierat, a Domino dicitur :  
 « Aggravatum est cor Pharaonis, » operæ pretium  
 est videre sitne aliud ab eo, quod sæpius dictum  
 est, « induratum esse cor Pharaonis, ac invaluisse. »  
 Nam hoc quoque ita dictum est : « Et invaluit cor  
 D Pharaonis, et non audivit eos, sicut locutus fuerat  
 Dominus. » Mihi videtur cor illud quod cedit, ac se  
 facile præbet ad divina, emolliri, nec posse resi-  
 stere deitatis, nec gravari, nec inferne in terram

<sup>61</sup> Exod. viii, 2. <sup>62</sup> Exod. x, 3. <sup>63</sup> Exod. ix, 29, 30. <sup>64</sup> Exod. iii, 21. <sup>65</sup> Gen. xv, 14. <sup>66</sup> Exod. vii, 13, 14.

(69) Ἐστὶ Deest in libb. antea editis, nec non ista  
 quæ paulo infra leguntur : τὸ γὰρ, ἔως τίνος οὐ βού-  
 λει ἐντραπήναι με, sed restituantur. auctoritate co-  
 dicum manuscriptorum.

(70) Fragmenta hæc desumpta sunt e schedis  
 mss. Combefisii, qui ea exscripsit e mss. bibliothecæ  
 Regiæ.

resque corporeas trahi; quod autem renititur et divina adversatur voluntati, indurari et instar lapidis repercutere ac repellere sermonem, perque superbiam cum quadam falsi nominis fortitudine resistere. Necesse autem est ut cor sic comparatum, a nequitia quæ sнопte genio deorsum vergit, tractum gravetur. Non tamen hæc eadem ratione cordi eveniunt, quanquam uni eidemque cordi malo accidit ut invalescat et gravetur. Nam, ut alicubi dictum est, cor modo lapideum fit et indurescit, modo divinæ naturæ non cedit ut præstantiori; sed contra obnitens adversus Deum pugnare et invalescere dicitur.

« Dixit autem ei Moyses : Cum egressus fuero de civitate, expandam manus meas ad Dominum, et voces cessabunt, et grando, et pluvia ultra non erit ». » Omnium enim opifex imperio naturam cedentem habet.

*Ejusdem.* Observandum est non omnia Moysen prodigia facere virga, sed et manibus et verbo, ne virgæ vim magicis præstigiis plurimi ascriberent.

« Tollat unusquisque ovem per domos familiarum », etc. A decimo jubet ovem sumere, atque ad quartum decimum usque diem alere, **122** nomenque imponere, dicendo : Ovis hic ad hoc et ad illud immolatur; ita ut illi decem nomina non superent. Immolatur autem luna quarta decima inter medias vespas, inchoante quinta decima, ut a die quo sumitur, ad eum quo immolatur, quinque dies intercurrent, quando pleno luna orbe luceat.